XXV. Simon vero, accepta Helena, circuit ; et usque ad præsens, ut vides, turbas decipit ac commovet. Helenam vero dicit de supremis cælis in mundam deductam fuisse, atque esse dominam, B quasi cunctorum genitricem essentiam ac sapientiam : pro qua, inquit, Græci et barbari confixerunt, imaginem opinantes veritatis ; quæ enim revera est, tunc apud illum primum omnium habitabat Deum. Et hæc atque alia his similia, ex Græcis fabulis conficta, persuasibiliter interpretans, decipit multos : cum præcipue edat inter prodigiosa miracula ; ita ut, nisi cognovissemus, illa eum per magiam efficere, ipsi quoque fuisset decipi. Illius equidem adjuutores principio eramus, quando, ista faciens, religionis partes injuria non afficiebat. Jam vero, cum vesanus cœpit imponere velle viris religiosiis, ab eo recessimus.

XXVI. Etenim cæde se inquinare cœperat ; sicut ipse adhuc amicis nobis velut amicus patefecit, quod cum pueri animam a proprio corpore separasset infandis adjuramentis, futuram adiutricem ad eorum quæ ipse vellet representationem, pueroque in imagine delineato, consecratam haberet imaginem in æde interiori, ubi ipse dormiret : dicens se aliquando hunc ex aere formasse, divinis conversionibus, et, imagine ejus depicta, rursus aeri reddidisse. Rem vero ita factam interpretatur. Ait quod primo hominis spiritus, versus in naturam calidi, circumstantem aerem, sicut cucurbitula facit, attractum imbibit : quem deinde intra spiritus formam positum ipse Simon in aquam vertit ; cumque aer in spiritu consistens ob spiritus continuitatem effundi nequeat, eundem convertit in san-

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> τούτου O. <sup>21</sup> εἶ om. O. <sup>22</sup> Ita O, c. S., προσκύνω C. <sup>23</sup> περιέρχεται C. <sup>24</sup> ἀνωτάτων C. <sup>25</sup> Ita D, suffragante O, πμμητέρα C. <sup>26</sup> κατ' ἀρχάς O. <sup>27</sup> Ita S, ex Epit. c. 27. πολυμανεὶς C, πολὺ μανεὶς O. <sup>28</sup> ἀπατᾷ O, c. C, ἀπατῶν Cl et S, qui conjecturam suam in recensione Coteleriana jam evulgatam invenire potuisset. <sup>29</sup> ὡν φίλος scribendum esse conjecit ex Epit. c. 27 : ὡς αὐτὸς ἔτι φίλοις οὖσιν ὕμν ὅσα φίλος ἐξέφανεν. S. <sup>30</sup> Ita S, ἐξέφανεν C, O. <sup>31</sup> δέ om. O. <sup>32</sup> Fortasse leg. πλάσαι S. <sup>33</sup> Post ἀποδεδωκέναι C ex h. λέγει, quod ejeci c. O. <sup>34</sup> τοῦ C, qui deinceps θερμῷ. <sup>35</sup> Ita O et ex conject. C, συμπεῖν id. i. textu. <sup>36</sup> εἰδέας C. Tum S αὐτὸν in versione falso refert ad Simonem, cum referendum sit ad aerem. Quare frustra conjicit, scribendum esse infra πῆξαντα p. πῆξαν. <sup>37</sup> τῆς ; addidi c. O. Tum εἰς αἵμ. φύσιν C.

#### VARIORUM NOTÆ.

(48) Alludit noster ad eorum sententiam, qui non Helenam, sed ejus duntaxat imaginem Troiæ fuisse statuerunt, cum Græci barbarique sibi multas, ejus causa, clades facerent. Vid. Plat. *De Rep.* II, § 586, C : ὡσπερ τὸ τῆς Ἑλένης εἰδῶλον ὑπὸ τῶν

ἐν Τροίᾳ Στησίχορος φησι γενέσθαι περιμάχτητον ἀγνοῖα τοῦ ἀληθοῦς |, Sext. Emip. adv. Matth. vii. 180, 255 et Barnesium ad Eurip. *Hel.* v. 35. D. Add. c. Schol. ad Lycophr. v. 115, et interpr. ad Herod. II, 112 seqq. S. DRESSER.

guinem : et ex sanguine concreto carnem fecit ; sicque postea carne solidata, hominem non e terra, sed ex aere protulit. Atque hunc in modum sibi persuadens potuisse a se creari novum hominem, ait se eum, resolutis conversionibus, rursum acri reddidisse. Quæ cum aliis diceret, credebatur ; a nobis vero, qui adfueramus ejus mysteriis, pie non credebatur. Quapropter, damnata, impietate abcessimus ab eo.

XXVII. Hæc cum Aquila dixisset, frater ejus Nicetas ait : Necesse est, frater noster Clemens, ea me commemorare, quæ ab Aquila prætermittuntur. Primo quidem Deus testis est, nos in nullo opere impio eum adjuvisse, sed, illo faciente, tantum spectasse ; et quandiu opera innoxia edebat, delectabamur sane ; quando autem quæ per magiam fiebant, per divinitatem se facere, ad pios homines decipiendo, dixit, non amplius eum passi sumus, quamvis multa nobis promitteret ; primum quidem fore ut templum nobis et statuæ erigerentur, atque dii existimaremur, et a populis coleremur, et a regibus magnificeremur, atque donaremur publicis honoribus, nec non infinita vi pecuniæ ditesceremus.

XXVIII. Hæc, et alia quæ putantur majora, nobis pollicebatur, modo ut cum eo viventes pravum ejus molimen taceremus, quo fraus ei succederet ; attamen assensu non sumus : quinimo consilium dedimus, ut ab ista vecordia disisteret, dicentes ei : Nos, Simon, amicitia, quam tecum a pueritia contraximus, memores, teque amantes, utilia consulimus : cessa ab hujusmodi audaci facinore : deus esse non potes ; time eum qui vere Deus est ; cognosce te esse hominem, breveque esse tempus vitæ tuæ. Quanquam admodum locuples vel etiam rex evadas, exiguo vitæ spatio pauca sunt quibus fruearis : et quæ impie parta sunt, cum cito fugiant, æternum supplicium homini sceleroso comparant. Quare auctores tibi sumus, Deum vercaris, a quo judicari debet uniuscujusque anima pro iis quæ hic gessit.

XXIX. Hæc ille audiens risit. Cumque diceremus : Cur nos irrides, qui tibi utilia suademus ? Rideo, inquit, stultam opinionem vestram, quod credatis immortalem esse animam hominis. Et ego respondi : Non miramur, o Simon, si fallere nos conaris ; sed obstupescimus, qua ratione etiam teipsum decipias. Effare mihi, Simon, etsi aliorum memo compertum habeat animam esse immortalem, tu tamen et nos habemus ; tu quidem, ut qui eam a corpore humano diremistis, qui collocutus es, qui imperasti ; nos vero, ut qui adfuimus, et imperium audivimus, et quod jussum est vidimus